
 

 

Bezirkspersonalrat für Grund-, Haupt-, Werkreal-, Real- und Gemeinschaftsschulen sowie  
für Sonderpädagogische Bildungs- und Beratungszentren beim Regierungspräsidium Stuttgart 
 
XIV. Wahlperiode, 2024 – 2029, seit 01.08.2024                                                           Stand:  Oktober 2024 
   

Postanschrift:  
BPR GHWRGS 
Postfach 10 36 42 
70031 Stuttgart 
 
Telefon: (0711) 904 – 17070        
Fax: (0711) 904 17095               
Mail: BPR-Geschaeftsstelle-GHWRGS@rps.bwl.de 
 
                                                                                                    

Weber, Daniela   Vorsitzende 
Lehrerin 
Daniela.Weber@rps.bwl.de 
(0711) 904-17071 

BPR GHWRGS 
Postfach 103642 
70031 Stuttgart 

Skillicorn, Andrea   Stellvertretende Vorsitzende 
Lehrerin i.A. 
Andrea.Skillicorn@rps.bwl.de 
(0711) 904-17078 

BPR GHWRGS 
Postfach 103642 
70031 Stuttgart 

Gomolzig, Stephanie   Vorstandsmitglied 
Lehrerin 
Stephanie.Gomolzig@rps.bwl.de 

Hohbergschule 
Kantstr. 30 
73655 Plüderhausen 

Hettler, Martin   Vorstandsmitglied 
Lehrer 
Martin.Hettler@rps.bwl.de 
(0711) 904-17076 

Waldschule GMS Bissingen 
Panoramastr. 2 
74321 Bietigheim-Bissingen 

König, Inken   Mitarbeit Vorstand 
Lehrerin 
Inken.Koenig@rps.bwl.de 
(0711) 904-17079 

Hanfbachschule GMS Möglingen 
Hanfbachstr. 30 
71696 Möglingen 

Penzinger, Sabine    
Lehrerin 
Sabine.Penzinger@rps.bwl.de 

Albert-Schweizer-Schule GSRS        

Goethestr. 58                                  

73770 Denkendorf 

Willrich, Alexander    
Lehrer 
Alexander.Willrich@rps.bwl.de 

Friedrich-Fröbel-Schule Herrenberg 
Friedrich-Fröbel-Str. 2 
71083 Herrenberg 

Lutz, Sebastian 
Konrektor 
sebastian.lutz@rps.bwl.de  

Comenius-Realschule Wertheim  
Reichenberger Str. 6  
97877 Wertheim 

Bürgy, Barbara    
Lehrerin 
Barbara.Buergy@rps.bwl.de 

Elly-Heuss-Knapp GMS 
Pfaffenhofener Str. 7-11 
74080 Heilbronn 

Schröder, Harald 
Lehrer 
harald.schroeder@rps.bwl.de 

Elly-Heuss-Knapp GMS 
Pfaffenhofener Str. 7-11 
74080 Heilbronn 

Stecher, Eva 
Lehrerin i.A. 
eva.stecher@rps.bwl.de 

GMS Rainbrunnen 
Rainbrunnenstr. 22 
73614 Schorndorf 
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